

## Støtteforeningen for Museum Ovartaci

Af Hanne Teghhus  
formand for Støtteforeningen  
for Museum Ovartaci

### Museum Ovartaci har fået en ny forening

I februar 2016 oprettedes Støtteforeningen for Museum Ovartaci. Støtteforeningen er oprettet på initiativ af en gruppe personer, der gennem længere tid og på flere områder har været optaget af, at museet kunne fortsætte sit virke, når museets vilkår blev ændret ved udgangen af 2015. Personer fra Støtteforeningens bestyrelse ansøgte sidste år Region Midt om at få regionens driftsbevilling forlænget med et år til udgangen af 2016. Ansøgningen blev velvilligt accepteret fra regionens side, og den gav museet endnu et år til at finde en løsning på sin fremtidige økonomi og lokalitet. Museets situation er fortsat uafklaret, men der arbejdes på højt politisk plan for at få ændret det regionale driftstilskud til et kommunalt eller statsligt tilskud.

### Stor tilslutning til Museets fortsatte drift

Støtteforeningen afholdt et offentligt møde mandag den 4. april 2016, hvor museets situation blev fremlagt, og de scenarier, der er i spil for fremtiden, blev opridset. Ved mødet deltog omkring 100 interesserede personer, og spørgelysten var stor. Museet har generelt



en meget fin mediedækning og TV2OJ sendte direkte fra mødet. Formålet med mødet var især at skabe opmærksomhed omkring museets situation og motivere borgere fra nær og fjern til at melde sig ind i foreningen. Det er ligeledes støtteforeningens håb at skaffe sponsorater fra firmaer og andre typer erhverv, så støtteforeningen i fremtiden kan bidrage til museets økonomi.

### Museum Ovartaci og Aarhus kommune

Støtteforeningen er i kontakt med Aarhus Kommune, med Region Midt og med Kulturministeriet. Den 27. april fremsatte rådmænd for Sociale Forhold og Beskæftigelse, Thomas Medom, et budgetforslag med overskriften "Bevar

Museum Ovartaci". Der lød positive kommentarer til forslaget næsten hele vejen rundt i byrådsalen, hvorefter forslaget blev sendt til udtalelse i Magistraten.

Forud for mødet havde samtlige byrådsmedlemmer modtaget invitation til at besøge museet. Desværre var tidsrammen meget kort, men to byrådsmedlemmer nåede at besøge museet og de var tilsyneladende, som så mange andre, der besøgte museet første gang, overraskede over hvor stort museet er og over museets samlinger. Støtteforeningen har igen inviteret Byrådet til at besøge museet den 21. juni kl. 16.00, og som introduktion til besøget har hvert byrådsmedlem

modtaget en mappe med informationsmateriale om museet.

### Bestyrelsens aktiviteter og netværk

Bestyrelsen i Støtteforeningen er sammensat af personer, der i deres professionelle liv er, eller har været, engageret i mange af de funktioner, der ligger inden for museets kerneområde. Bestyrelsen repræsenterer fagområder som psykiatri, kunsthistorie, medicin, museumsdrift, kunsthåndværk, arkitektur og sidst, men ikke mindst, politik.

Det er bestyrelsens ambition hele tiden at stå bag museets ledelse og aflaste og springe til efter behov. Bestyrelsen bistår museets medarbejdere med at arrangere events for støtteforeningsmedlemmer, og bestyrelsen gør en aktiv indsats for at skaffe nye medlemmer og sponsorer til glæde for museet.

Støtteforeningen har pr. 23. juni 158 medlemmer og har indsamlet kr. 55.555,-.

### Museum Ovartaci og porten til fremtiden

Når den første hurdle er lagt bag os, og museets drift er sikret, åbnes porten til museets fremtid. Først herefter bliver det muligt at arbejde målrettet på at finde den optimale beliggenhed for det Nye Museum Ovartaci – men det bliver en helt ny historie.